PORTARIA N.º 1790/2020

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas
atribuições legais,

considerando a conclusão dos trabalhos de sorteio no SIMEC, convite e preparação dos processos para
avaliação online pela Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD para o 57º lote de 2 (duas avaliações);

considerando os termos da Resolução CONSUP N.º 42/2014, no que diz respeito ao processo de avaliação docente
para fins de Reconhecimento de Saberes e Competências - RSC, na Carreira do Magistério da Educação Básica,
Técnica e Tecnológica – EBTT,

R E S O L V E

Designar os servidores para constituírem Bancas de Avaliação de processo de solicitação de

Reconhecimentos de Saberes e Competências – RSC, de docentes deste Instituto Federal, conforme discriminadas

abaixo:

Banca: 898

Candidato: GABRIEL DE BORBA LUCHE

Siape: 1362017

Processo n.°: 23163.003159.2020-71

Avaliador Siape Instituição

ANDERSON LOPES JACONDINO 3011585
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

FABIANO SANDRINI MORAES 1156647
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

MARCOS DINIS LAVARDA 2193403
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Paraná

FERNANDO HONORIO DA SILVA 2333531
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso do Sul

Banca: 899

Candidato: VICTOR MACHADO ALVES

Siape: 3159064

Processo n.°: 23495.000461.2020-15

Avaliador Siape Instituição

LEANDRO DA SILVA CAMARGO 1866043
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

HUNDER EVERTO CORREA JUNIOR 2098134
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

JEFERSON QUEIROGA PEREIRA 2127817
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Norte

PAULO ANDRE IGNACIO PONTES 2513358 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Pará

​​Pelotas, 04 de novembro de 2020.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba r bos a  Nunes          , REI TO R - CD1  - I FSRI O GRAN       , em 04/11/2020 20:33:30.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 04/11/2020. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

78693
bc94ae75f4

	PORTARIA N.º 1790/2020
	Documento assinado eletronicamente por: